СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 09.06.2020 № 2/17

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Одинцовского  городского округа  Московской  области
от 20.12.2019 № 21/12 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2020  год  по доходам уменьшить на 406 937,88233 тыс. руб., по расходам увеличить на  580 016,04001  тыс. руб.
2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 21/12 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в редакции от 30.01.2020 №1/14 (далее -  решение Совета депутатов Одинцовского городского округа) следующие изменения:
2.1. В пункте 1:
цифры «19 667 930,29700» заменить цифрами «19 260 992,41467»;
цифры «8 749 252,20000» заменить цифрами «9 304 997,95000»;
цифры «21 203 528,00958» заменить цифрами «21 783 544,04959»;
цифры «1 535 597,71258» заменить цифрами «2 522 551,63492».
2.2. В подпункте а) пункта 2:
цифры «21 192 022,27432» заменить цифрами «21 445 076,07000»;
цифры «9 792 567,27432» заменить цифрами «10 045 621,07000»;
цифры «21 775 768,90767» заменить цифрами «22 941 878,08125»;
цифры «9 862 543,90767» заменить цифрами «11 028 653,08125».
2.3. В подпункте б) пункта 2:
цифры «22 306 022,27432» заменить цифрами «22 225 076,07000»;
цифры «313 535,92765» заменить цифрами «305 123,53349»;
цифры «22 569 768,90767» заменить цифрами «23 921 878,08125»;
цифры «635 857,21053» заменить цифрами «646 368,67193».

2.4. В подпункте в) пункта 2:
цифры «1 114 000,00000» заменить цифрами «780 000,00000»;
цифры «794 000,00000» заменить цифрами «980 000,00000».
2.5. В пункте 3 цифры «375 953,72800» заменить цифрами «350 642,74400».
2.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов предусмотрены средства на предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, на оказание финансовой поддержки общественным организациям в сумме 1 220,00000 тыс. руб. на 2020 год и по 3 250,00000 тыс. руб. плановый период  2021 и 2022 годов ежегодно.
Главным распорядителем вышеуказанных средств является Администрация Одинцовского городского округа Московской области.».
2.7. Пункт 10  изложить в следующей редакции:
«10. Установить, что в бюджете Одинцовского городского округа учтены расходы на погашение кредиторской задолженности на 01.01.2020 года в сумме  51 018,15498 тыс. руб., в том числе в форме субсидий юридическим лицам-производителям товаров, работ и услуг в сумме 9 781,35342 тыс. руб.».
2.8. В пункте 11:
цифры «42 844,99000» заменить цифрами «21 213,50000»;
цифры «26 778,12000» заменить цифрами «13 258,43000».
2.9. В пункте 14:
цифры «760 831,66130» заменить цифрами «876 088,56312».
2.10. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Предусмотреть в расходах бюджета округа в составе бюджетных ассигнований Финансово-казначейскому управлению Администрации Одинцовского городского округа Московской области зарезервированные средства в 2020 году в объеме  221 008,04992 тыс. руб. в целях дальнейшего перераспределения на реализацию муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, в том числе на софинансирование государственных программ Московской области, и (или) на непрограммные направления деятельности без внесения изменений в настоящее решение  в порядке, установленном Администрацией Одинцовского городского округа Московской области.»
2.11. В пункте 16:
цифры «2 273 000,00000» заменить цифрами «2 483 000,00000»;
цифры «3 387 000,00000» заменить цифрами «3 263 000,00000»;
цифры «4 181 000,00000» заменить цифрами «4 243 000,00000».
2.12. В пункте 17:
цифры «1 180 000,00000» заменить цифрами «1 390 000,00000»;
цифры «2 207 000,00000» заменить цифрами «1 873 000,00000»;
цифры «1 394 000,00000» заменить цифрами «1 580 000,00000».
2.13. В пункте 18 цифры «191 000,00000» заменить цифрами «172 642,00000».

[bookmark: _GoBack]3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 к решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 20.12.2019 № 21/12, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 соответственно к настоящему решению.
4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа						Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа					А.Р. Иванов